
ГОРОДСКАЯ ДУМА 
муниципального образования

городское поселение город Боровск

РЕШЕНИЕ
От « _25_» _декабря_ 2024 года № 95
«О внесении изменений в решение Городской Думы 
муниципального образования городское поселение 
город Боровск от 20.12.2023 №91 «О бюджете
муниципального образования городское поселение 
город Боровск на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городское 
поселение город Боровск, Городская Дума

1. Внести следующие изменения в Решение Городской Думы муниципального образования 
городское поселение город Боровск № 91 от 20.12.2023 «О бюджете муниципального 
образования городское поселение город Боровск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» (далее -  Решение):

1.1. Статью 1 читать в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городское 

поселение город Боровск на 2024 год:
общий объем доходов бюджета в сумме 175 645 182,22 рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 41 677 051,83 рублей;
' общий объем расходов бюджета в сумме 167 416 312,37 рублей;

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования городское 
поселение город Боровск в сумме 3 070 608,55 рублей;

нормативную величину резервного фонда администрации муниципального образования 
городское поселение город Боровск в сумме 200 000,00 рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 года в сумме 5 
300 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 
рублей;............................

> профицит бюджета в сумме 8 228 869,85 рублей.

2. Приложение № 2 изложить в редакции приложения №1 к настоящему Решению; 
приложение № 4 изложить в редакции приложения №2 к настоящему Решению; 
приложение № 6 изложить в редакции приложения №3 к настоящему Решению; 
приложение № 8 изложить в редакции приложения №4 к настоящему Решению; 
приложение №10 изложить в редакции приложения №5 к настоящему Решению; 
приложение №12 изложить в редакции приложения №6 к настоящему Решению.

! . « б щ й й  ("б б  V p ;iu  - . и:;-: • >| : * 4  i  . ' ' '

3. Настоящее решение вступает со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в 
газете «Боровские известия» и на официальном сайте администрации; '  -v

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации муниципального образования городское поселение город Боровск https ://boroysk-

РЕШИЛА:

borovskii-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава муниципального образования 
городское поселение город Боровск



Наименование источника доходов Код  бюджетной классификации 2024 год
Изменения на 

25.12.2024

Бюджет с 

изменениями

ДОХОДЫ ВСЕГО x 146 307 305,13 29 337 877,09 175 645 182,22

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 108 622 519,63 25 345 610,76 133 968 130,39

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 36 329 521,52 8 182 478,48 44 512 000,00

  Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 36 329 521,52 8 182 478,48 44 512 000,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 31 637 640,67 7 099 897,56 38 737 538,23

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

182 1 01 02010 01 1000 110 31 637 640,67 7 099 897,56 38 737 538,23

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02010 01 2100 110

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации)

182 1 01 02010 01 3000 110

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

182 1 01 02010 01 4000 110

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 45 000,00 52 732,00 97 732,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02020 01 1000 110 45 000,00 52 732,00 97 732,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02020 01 2100 110

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации  (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02020 01 3000 110

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

182 1 01 02020 01 4000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
000 1 01 02030 01 0000 110 452 331,43 1 246,92 453 578,35

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
182 1 01 02030 01 1000 110 451 427,43 -751,08 450 676,35

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу)

182 1 01 02030 01 2100 110 0,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02030 01 3000 110 904,00 1 998,00 2 902,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления)

182 1 01 02030 01 4000 110 0,00

 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании)

000 1 01 02080 01 0000 110 184 665,70 619 982,00 804 647,70

Поступления доходов бюджета муниципального образования городское поселение город Боровск по кодам классификации доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  на 2024 год 
(рублей)



  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02080 01 1000 110 184 665,70 619 982,00 804 647,70

  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) (пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02080 01 2100 110

  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02080 01 3000 110

  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей)

000 1 01 02130 01 0000 110 1 793 895,35 165 254,00 1 959 149,35

  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02130 01 1000 110 1 793 895,35 165 254,00 1 959 149,35

  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей)

000 1 01 02140 01 0000 110 2 215 988,37 243 366,00 2 459 354,37

  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02140 01 1000 110 2 215 988,37 243 366,00 2 459 354,37

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 1 03 00000 00 0000 000 2 561 655,53 186 159,50 2 747 815,03

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации
000 1 03 02000 01 0000 110 2 561 655,53 186 159,50 2 747 815,03

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

182 1 03 02231 01 0000 110 1 213 331,81 206 285,00 1 419 616,81

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 1 03 02241 01 0000 110 8 177,37 25,00 8 202,37

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

182 1 03 02251 01 0000 110 1 455 905,87 18 614,00 1 474 519,87

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

182 1 03 02261 01 0000 110 -115 759,52 -38 764,50 -154 524,02

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 33 500 841,50 7 960 917,00 41 461 758,50

  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
000 1 05 01000 00 0000 110 33 478 600,00 7 960 917,00 41 439 517,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы
000 1 05 01010 01 0000 110 20 005 398,00 6 772 544,00 26 777 942,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы
000 1 05 01011 01 0000 110 20 005 398,00 6 772 544,00 26 777 942,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 01011 01 1000 110 20 005 398,00 6 772 544,00 26 777 942,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (пени по соответствующему платежу)
182 1 05 01011 01 2100 110 0,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 05 01011 01 3000 110 0,00 0,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
000 1 05 01012 01 0000 110 0,00 0,00 0,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 01012 01 1000 110 0,00 0,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

(пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01012 01 2100 110

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
000 1 05 01020 01 0000 110 13 473 202,00 1 188 373,00 14 661 575,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

000 1 05 01021 01 0000 110 13 473 202,00 1 188 373,00 14 661 575,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)

182 1 05 01021 01 1000 110 13 473 202,00 1 188 373,00 14 661 575,00



  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (пени по 

соответствующему платежу)

182 1 05 01021 01 2100 110

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 3000 110

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (прочие 

поступления)

182 1 05 01021 01 4000 110

  Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)
000 1 05 01050 01 0000 110 0,00 0,00 0,00

  Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 182 1 05 01050 01 1000 110

  Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу)
182 1 05 01050 01 2100 110

  Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)

182 1 05 01050 01 3000 110

  Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 22 241,50 0,00 22 241,50

  Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 22 241,50 0,00 22 241,50

  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
182 1 05 03010 01 1000 110 22 241,50 22 241,50

  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)(пени 
182 1 05 03010 01 2100 110

  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 
182 1 05 03010 01 3000 110

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 20 350 000,00 3 725 900,00 24 075 900,00

  Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 6 500 000,00 4 190 240,00 10 690 240,00

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
000 1 06 01030 13 0000 110 6 500 000,00 4 190 240,00 10 690 240,00

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)

182 1 06 01030 13 1000 110 6 500 000,00 4 190 240,00 10 690 240,00

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

(пени по соответствующему платежу)

182 1 06 01030 13 2100 110

  Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 13 850 000,00 -464 340,00 13 385 660,00

  Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 9 600 000,00 -2 630 890,00 6 969 110,00

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений
000 1 06 06033 13 0000 110 9 600 000,00 -2 630 890,00 6 969 110,00

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

182 1 06 06033 13 1000 110 9 600 000,00 -2 630 890,00 6 969 110,00

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  городских  поселений  (пени по соответствующему 

платежу)

182 1 06 06033 13 2100 110 0,00

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений  (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации)

182 1 06 06033 13 3000 110 0,00 0,00

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений  (прочие поступления)
182 1 06 06033 13 4000 110 0,00 0,00 0,00

  Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 4 250 000,00 2 166 550,00 6 416 550,00

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений
000 1 06 06043 13 0000 110 4 250 000,00 2 166 550,00 6 416 550,00

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

182 1 06 06043 13 1000 110 4 250 000,00 2 166 550,00 6 416 550,00

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений  (пени по соответствующему 

платежу)

182 1 06 06043 13 2100 110

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений   (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации)

182 1 06 06043 13 3000 110

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений  (прочие поступления)
182 1 06 06043 13 4000 110

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
000 1 11 00000 00 0000 000 2 750 000,00 768 890,66 3 518 890,66

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 2 750 000,00 768 890,66 3 518 890,66

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

000 1 11 05010 00 0000 120 1 350 000,00 1 112 990,66 2 462 990,66

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков

003 1 11 05013 13 0000 120 1 350 000,00 1 112 990,66 2 462 990,66



  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05020 00 0000 120 300 000,00 -48 100,00 251 900,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

003 1 11 05025 13 0000 120 300 000,00 -48 100,00 251 900,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120 0,00 0,00 0,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

003 1 11 05035 13 0000 120 0,00 0,00 0,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
000 1 11 05070 00 0000 120 1 100 000,00 -296 000,00 804 000,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений 

(за исключением земельных участков)
003 1 11 05075 13 0000 120 1 100 000,00 -296 000,00 804 000,00

  Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 0,00 0,00 0,00

  Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных 

платежей

000 1 11 07010 00 0000 120 0,00 0,00 0,00

  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими поселениями

003 1 11 07015 13 0000 120

  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 0,00 0,00 0,00

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09040 00 0000 120 0,00 0,00 0,00

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

003 1 11 09045 13 0000 120

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
000 1 13 00000 00 0000 000 0,00 0,00 0,00

  Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 0,00 0,00 0,00

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 0,00 0,00 0,00

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 003 1 13 02995 13 0000 130 0,00 0,00 0,00

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ
000 1 14 00000 00 0000 000 11 601 834,88 4 601 265,12 16 203 100,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 5 000 000,00 -1 316 500,00 3 683 500,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

000 1 14 02050 13 0000 410 5 000 000,00 -1 316 500,00 3 683 500,00

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

003 1 14 02053 13 0000 410 5 000 000,00 -1 316 500,00 3 683 500,00

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности
000 1 14 06000 00 0000 430 6 601 834,88 5 917 765,12 12 519 600,00

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена
000 1 14 06010 00 0000 430 3 000 000,00 218 800,00 3 218 800,00

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
003 1 14 06013 13 0000 430 3 000 000,00 218 800,00 3 218 800,00

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений)

000 1 14 06020 00 0000 430 3 101 834,88 5 955 965,12 9 057 800,00

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

003 1 14 06025 13 0000 430 3 101 834,88 5 955 965,12 9 057 800,00

  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности

000 1 14 06300 00 0000 430 500 000,00 -257 000,00 243 000,00

  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена

000 1 14 06310 00 0000 430 500 000,00 -257 000,00 243 000,00

  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений

003 1 14 06313 13 0000 430 500 000,00 -257 000,00 243 000,00

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 165 869,00 -80 000,00 85 869,00



  Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных правонарушениях
000 1 16 02000 02 0000 140 6 000,00 -6 000,00 0,00

  Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов

003 1 16 02020 02 0000 140 6 000,00 -6 000,00 0,00

  Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов

756 1 16 02020 02 0000 140

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 

в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным 

банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени 

Российской Федерации

000 1 16 07000 00 0000 140 125 869,00 -40 000,00 85 869,00

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) контрактом

000 1 16 07010 00 0000 140 85 869,00 0,00 85 869,00

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского поселения

003 1 16 07010 13 0000 140 85 869,00 85 869,00

 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией

000 1 16 07090 00 0000 140 40 000,00 -40 000,00 0,00

 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

городского поселения

003 1 16 07090 13 0000 140 40 000,00 -40 000,00 0,00

 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 34 000,00 -34 000,00 0,00

  Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
000 1 16 10030 13 0000 140 34 000,00 -34 000,00 0,00

  Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского 
003 1 16 10031 13 0000 140 34 000,00 -34 000,00 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
000 1 16 33000 00 0000 140 0,00 0,00 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
003 1 16 33050 13 0000 140

  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
000 1 16 51000 02 0000 140 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 
756 1 16 51040 02 0000 140

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 1 362 797,20 0,00 1 362 797,20

  Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 0,00 0,00 0,00

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 003 1 17 01050 13 0000 180 0,00 0,00 0,00

  Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 1 362 797,20 0,00 1 362 797,20

  Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 003 1 17 05050 13 0000 180 1 362 797,20 0,00 1 362 797,20

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет городских поселений, 

поступающих от юридических лиц для реализации инициативного проекта 
003 1 17 15030 13 9135 150 503 700,00 503 700,00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет городских поселений, 

поступающих от индивидуальных предпринимателей для реализации 
003 1 17 15030 13 9235 150 0,00 0,00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет городских поселений, 

поступающих от физических лиц для реализации инициативного проекта 
003 1 17 15030 13 9335 150 201 850,00 201 850,00

  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений, 

поступающие от физических лиц для реализации инициативного проекта: 
003 1 17 15030 13 9336 150 657 247,20 657 247,20

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 37 684 785,50 3 992 266,33 41 677 051,83

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 2 02 00000 00 0000 000 39 251 911,10 3 881 966,06 43 133 877,16

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 13 139 975,00 0,00 13 139 975,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 12 624 383,00 0,00 12 624 383,00

  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
000 2 02 15001 13 0000 150 12 624 383,00 0,00 12 624 383,00

  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
003 2 02 15001 13 0315 150 12 624 383,00 12 624 383,00

  Прочие дотации 000 2 02 19999 00 0000 150 515 592,00 0,00 515 592,00

  Прочие дотации бюджетам городских поселений 000 2 02 19999 13 0000 150 515 592,00 0,00 515 592,00

  Прочие дотации бюджетам городских поселений на стимулирование 

руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных 
003 2 02 19999 13 0165 150 515 592,00 515 592,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)
000 2 02 20000 00 0000 150 5 601 720,60 2 520 265,56 8 121 986,16

Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 
000 2 02 25555 00 0000 150 4 301 720,60 2 520 265,56 6 821 986,16

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
003 2 02 25555 13 0000 150 4 301 720,60 2 520 265,56 6 821 986,16

  Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 150 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений на реализацию проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, 
003 2 02 29999 13 0258 150 1 300 000,00 1 300 000,00

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 20 510 215,50 1 361 700,50 21 871 916,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 20 510 215,50 1 361 700,50 21 871 916,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений
000 2 02 49999 13 0000 150 20 510 215,50 1 361 700,50 21 871 916,00



  Прочие межбюджетные трансферты бюджетам городских поселений на 

поощрение муниципальных образований Калужской области, участвующих в 

конкурсе "Лучшая муниципальная практика развития территорий 

территориального общественного самоуправления"

003 2 02 49999 13 0443 150 895 400,00 895 400,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений на обеспечение расходных обязательств муниципальных образований 

Калужской области

003 2 02 49999 13 0444 150 4 365 250,00 4 365 250,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений для реализации инициативного проекта: «Благоустройство 

общественной территории «Скейт-парк» по адресу: г.Боровск по 

ул.Коммунистическая, в районе д.10»

003 2 02 49999 13 9135 150 1 000 000,00 1 000 000,00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет городских поселений, 

поступающих от юридических лиц для реализации инициативного проекта: 

«Асфальтирование объездной дороги по ул. Колхозная г.Боровск»

003 2 02 49999 13 9136 150 2 500 000,00 2 500 000,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений на организацию мероприятий по ремонту и содержанию сети 

автомобильных дорог Боровского района

003 2 02 49999 13 9820 150 1 500 000,00 1 500 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений на организацию мероприятий по благоустройству территорий 

муниципальных образованийй Боровского района (за исключением сети 

автомобильных дорог Боровского района)

003 2 02 49999 13 9821 150 4 949 565,50 -54 315,50 4 895 250,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений на мероприятия по выявлению и оценке объектов накопленного вреда 

окружающей среде, организацию работ по ликвидации накопленного вреда 

окружающей среде, а также на иные мероприятия по предотвращению и (или) 

снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды, 

рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, 

обеспечению экологической безопасности на территории Боровского района

003 2 02 49999 13 9862 150 5 000 000,00 1 416 016,00 6 416 016,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений на организацию мероприятий по информированию населения
003 2 02 49999 13 9880 150 300 000,00 300 000,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ
000 2 04 00000 00 0000 000 1 114 904,00 0,00 1 114 904,00

  Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

городских поселений
000 2 04 05000 13 0000 150 1 114 904,00 0,00 1 114 904,00

  Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей 

средств бюджетов городских поселений
003 2 04 05010 13 0000 150 1 114 904,00 1 114 904,00

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 192 500,00 0,00 192 500,00

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 000 2 07 05000 13 0000 150 192 500,00 0,00 192 500,00

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 000 2 07 05030 13 0000 150 192 500,00 0,00 192 500,00

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 003 2 07 05030 13 0010 150 192 500,00 192 500,00

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
000 2 18 00000 00 0000 000 0,00 110 300,27 110 300,27

  Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

000 2 18 00000 00 0000 150 0,00 110 300,27 110 300,27

  Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также 

от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

000 2 18 00000 13 0000 150 0,00 110 300,27 110 300,27

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов
003 2 18 60010 13 0000 150 0,00 110 300,27 110 300,27

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов (Доходы бюджетов городских поселений от 

возврата прочих остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, поступивших в Фонд приоритетных проектов 

Боровского района, из бюджетов муниципальных образований)

003 2 18 60010 13 5491 150 110 300,27 110 300,27

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
000 2 19 00000 00 0000 000 -2 874 529,60 0,00 -2 874 529,60

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
000 2 19 00000 13 0000 150 -2 874 529,60 0,00 -2 874 529,60

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений

000 2 19 60010 13 0000 150 -2 874 529,60 0,00 -2 874 529,60

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных образований (Возврат остатков субсидий прошлых лет на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, 

осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства, из бюджетов 

муниципальных образований)

003 2 19 60010 13 6476 150 -910 637,81 -910 637,81

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений (Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет на обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований Калужской области из бюджетов городских 

поселений)

003 2 19 60010 13 6478 150 -1 963 891,79 -1 963 891,79



(руб.)

1 2 3 4 5 6

Администрация муниципального образования городское 

поселение город Боровск
003 167 416 312,37

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100 57 216 467,55

Функционирование законодательных  (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований.

003 0103 2 169 063,00

Обеспечение деятельности законодательных 

(представительных) органов муниципальных образований
003 0103 81 0 00  00000 2 169 063,00

Депутаты представительного органа муниципального образования 003 0103 81 0 00 00420 2 169 063,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

003 0103 81 0 00 00420 100 2 169 063,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
003 0103 81 0 00 00420 120 2 169 063,00

Функционирование Правительства РФ, высших  

исполнительных органов государственной  власти субъекта 

РФ, местных администраций

003 0104 17 807 151,59

Муниципальная  программа "Эффективность системы  

управления в органах местного самоуправления "
003 0104 68 0 00 00000 16 758 191,96

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
003 0104 68 0 01 00000 16 758 191,96

Центральный аппарат 003 0104 68 0 01 00400 16 758 191,96
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

003 0104 68 0 01 00400 100 13 155 307,81

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
003 0104 68 0 01 00400 120 13 155 307,81

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0104 68 0 01 00400 200 3 602 884,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0104 68 0 01 00400 240 3 602 884,15

Обеспечение деятельности главы администрации 003 0104 75 0 00 00000 1 048 959,63

Глава  местной администрации 003 0104 75 0 00 00480 1 048 959,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

003 0104 75 0 00 00480 100 1 048 959,63

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
003 0104 75 0 00 00480 120 1 048 959,63

Резервные фонды 003 0111 200 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города"
003 0111 09 0 00 00000 200 000,00

Основное мероприятие "Подготовка населения в области 

обеспечения безопасности жизнедеятельности"
003 0111 09 0 01 00000 200 000,00

Резервные фонды 003 0111 09 0 00 00600 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 003 0111 09 0 00 00600 800 200 000,00

Резервные средства 003 0111 09 0 00 00600 870 200 000,00

Другие общегосударственные вопросы 003 0113 37 040 252,96

Муниципальная программа "Кадровая политика 

муниципального образования городское поселение город 

Боровск"

003 0113 08 0 00 00000 21 541 369,02

Основное мероприятие "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного самоуправления"
003 0113 08 0 01 00000 21 541 369,02

к решению Городской Думы от 25.12.2024 №95 «О 

внесении  изменений в решение Городской Думы 

муниципального образования городское поселение город 

Боровск от 20.12.2023 №91 «О бюджете  

муниципального образования городское поселение город 

Боровск на 2024  год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»»    

Приложение №1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение 

город Боровск на 2024 год

Измененные 

бюджетные 

ассигнования 

на 2024 год

Наименование

Код 

главного 

распоряди- 

теля 

бюджетных 

средств

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов



Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтерисованности 

муниципальных служащих в качестве оказываемых услуг 

населению

003 0113 08 0 01 00750 19 399 035,15

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными( муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления государственными 

внебюджетными фондами

003 0113 08 0 01 00750 100 19 399 035,15

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных 

органов)
003 0113 08 0 01 00750 120 19 399 035,15

Информационно, материально-техническое обеспечение работников 

органов местного самоуправления, повышение квалификации
003 0113 08 0 01 08020 2 142 333,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
003 0113 08 0 01 08020 200 2 142 333,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 08 0 01 08020 240 2 142 333,87

Муниципальная программа "Организация и проведение 

общественно-значимых праздничных мероприятий на 

территории города Боровска" 

003 0113 27 0 00 00000 4 604 556,04

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь 

празднования Дня города Боровска"
003 0113 27 0 01 00000 20 000,00

Проведение мероприятий в честь Дня города Боровска 003 0113 27 0 01 27010 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 27 0 01 27010 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 27 0 01 27010 240 20 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь Дня 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг"
003 0113 27 0 02 00000 93 100,00

Проведение мероприятий в честь Дня Победы в ВОВ 003 0113 27 0 02 27020 93 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 27 0 02 27020 200 93 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 27 0 02 27020 240 93 100,00

Основное мероприятие "Проведение новогодних и 

рождественских праздников"
003 0113 27 0 03 00000 1 498 096,40

Проведение новогодних и рождественских праздников 003 0113 27 0 03 27060 1 498 096,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 27 0 03 27060 200 1 498 096,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 27 0 03 27060 240 1 498 096,40

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий" 003 0113 27 0 04 00000 2 993 359,64

Проведение прочих мероприятий 003 0113 27 0 04 27070 2 993 359,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 27 0 04 27070 200 2 993 359,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 27 0 04 27070 240 2 993 359,64

Муниципальная программа "Эффективность системы  

управления в органах местного самоуправления "
003 0113 68 0 00 00000 10 378 735,90

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
003 0113 68 0 01 00000 10 378 735,90

Выполнение других обязательств государства 003 0113 68 0 01 00920 4 213 108,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
003 0113 68 0 01 00920 200 2 863 845,20

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
003 0113 68 0 01 00920 240 2 863 845,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 0113 68 0 01 00920 300 310 000,00

  Премии и гранты 003 0113 68 0 01 00920 350 310 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

другим некоммерческим организациям
003 0113 68 0 01 00920 600 100 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

искл.государственных(муниципальных)учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-правовых 

компаний

003 0113 68 0 01 00920 630 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 003 0113 68 0 01 00920 800 939 263,09

Исполнение судебных актов 003 0113 68 0 01 00920 830 754 167,72

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0113 68 0 01 00920 850 185 095,37

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного 

учреждения по вопросам общего характера
003 0113 68 0 01 00922 6 165 627,61

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

другим некоммерческим организациям
003 0113 68 0 01 00922 600 6 165 627,61

Субсидии бюджетным учреждениям 003 0113 68 0 01 00922 610 4 724 362,05

Субсидии автономным учреждениям 003 0113 68 0 01 00922 620 1 441 265,56

 Стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных 

органов муниципальных образований области
003 0113 88 8 00 00530 515 592,00



Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными( муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления государственными 

внебюджетными фондами

003 0113 88 8 00 00530 100 515 592,00

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных 

органов)
003 0113 88 8 00 00530 120 515 592,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
003 0300 1 046 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайный ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
003 0310 1 046 500,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города"
003 0310 09 0 00 00000 1 046 500,00

Основное мероприятие "Подготовка населения в области 

обеспечения безопасности жизнедеятельности"
003 0310 09 0 01 00000 1 046 500,00

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 003 0310 09 0 01 09020 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
003 0310 09 0 01 09020 200 0,00

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
003 0310 09 0 01 09020 240 0,00

Расходы на обеспечение деятельности ДНД 003 0310 09 0 01 09060 1 046 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

003 0310 09 0 01 09060 100 1 046 500,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда  

государственных (муниципальных) органов, лицам,привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

003 0310 09 0 01 09060 120 1 046 500,00

Материально-техническое обеспечение в области безопасности 

жизнедеятельности
003 0310 09 0 01 09080 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 003 0310 09 0 01 09080 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 003 0310 09 0 01 09080 240 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400 38 348 023,24

Транспорт 003 0408 1 000 000,00

Муниципальная программа "Организация транспортного 

обслуживания населения по городскому маршруту в г.Боровске 

"

003 0408 18 0 00 00000 1 000 000,00

Основное мероприятие "Повышение качества и доступности 

транспортных услуг для населения"
003 0408 18 0 01 00000 1 000 000,00

Организация транспортных услуг для населения 003 0408 18 0 01 18030 1 000 000,00

  Межбюджетные трансферты 003 0408 18 0 01 18030 500 1 000 000,00

  Иные межбюджетные трансферты 003 0408 18 0 01 18030 540 1 000 000,00

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 003 0409 36 821 011,66

Муниципальная программа "Ремонт и содержание 

автомобильных дорог"
003 0409 24 0 00 00000 32 802 503,38

 Основное мероприятие "Приведение сети автомобильных дорог в 

соответствие с нормативными требованиями"
003 0409 24 0 01 00000 32 802 503,38

Содержание сети автомобильных дорог 003 0409 24 0 01  24010 24 298 305,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01  24010 200 24 298 305,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01  24010 240 24 298 305,86

Ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог 003 0409 24 0 01 24020 5 433 588,97

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24020 200 5 433 588,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24020 240 5 433 588,97

Обеспечение безопасности дорожного движения 003 0409 24 0 01 24040 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24040 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24040 240 0,00

Содержание, ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных 

дорог за счет средств дорожного фонда
003 0409 24 0 01 24050 3 070 608,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24050 200 3 070 608,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24050 240 3 070 608,55

Паспортизация автомобильных дорог 003 0409 24 0 01 24060 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24060 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24060 240 0,00

  Асфальтирование объездной дороги по ул.Колхозная г.Боровск 003 0409 47 0 01 47213 4 018 508,28



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 47 0 01 47213 200 4 018 508,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 47 0 01 47213 240 4 018 508,28

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 

ЭКОНОМИКИ
003 0412 527 011,58

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом "
003 0412 38 0 00 00000 527 011,58

Основное мероприятие "Эффективное управление имуществом" 003 0412 38 0 01 00000 527 011,58

Кадастровый учет 003 0412 38 0 01 98020 273 011,58

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 98020 200 273 011,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 98020 240 273 011,58

Мероприятия по эффективному использованию муниципального 

имущества
003 0412 38 0 01 98030 239 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 98030 200 239 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 98030 240 239 000,00

Реализация мероприятий в  области земельных отношений и 

инвентаризации объектов
003 0412 38 0 01 98050 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 98050 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 98050 240 15 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500 62 491 068,27

Жилищное хозяйство 003 0501 7 560 297,01

Муниципальная программа "Развитие жилищной и 

коммунальной инфраструктуры города Боровска "
003 0501 05 0 00 00000 7 400 297,01

Основное мероприятие "Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан"
003 0501 05 0 01 00000 7 386 697,93

Плата за капитальный ремонт доли муниципального образования в 

праве долевой собственности МКД в региональный фонд 

капитального ремонта на счете "регионального оператора"

003 0501 05 0 01 05020 420 086,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05020 200 420 086,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05020 240 420 086,92

Содержание и текущий ремонт жилфонда 003 0501 05 0 01 05040 6 681 611,01

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05040 200 6 681 611,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05040 240 6 681 611,01

Компенсация части затрат граждан за наем (поднаем) жилых 

помещений
003 0501 05 0 01 05200 285 000,00

Иные выплаты населению 003 0501 05 0 01 05200 300 285 000,00

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 003 0501 05 0 01 05200 360 285 000,00

Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо-, 

водоснабжения и водоотведения на территории Боровского района
003 0501 05 0 02 19080 13 599,08

Иные выплаты населению 003 0501 05 0 02 19080 300 13 599,08

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 003 0501 05 0 02 19080 360 13 599,08

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом "
003 0501 38 0 00 00000 160 000,00

Основное мероприятие "Эффективное управление имуществом" 003 0501 38 0 01 00000 160 000,00

Техническая инвентаризация объектов 003 0501 38 0 01 98010 160 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0501 38 0 01 98010 200 160 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0501 38 0 01 98010 240 160 000,00

Коммунальное хозяйство 003 0502 6 279 827,41

Муниципальная программа "Развитие жилищной и 

коммунальной инфраструктуры города Боровска "
003 0502 05 0 00 00000 2 927 914,92

Основное мероприятие "Обеспечение качественными 

коммунальными услугами"
003 0502 05 0 02 00000 2 927 914,92

Ремонт и содержание водопроводных и канализационных сетей 003 0502 05 0 02 05050 2 046 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 05050 200 2 046 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 05050 240 2 046 000,00



Компенсация части затрат граждан на оплату коммунальной услуги 

за тепловую энергию
003 0502 05 0 02 05100 13 721,67

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 0502 05 0 02 05100 300 13 721,67

Иные выплаты населению 003 0502 05 0 02 05100 360 13 721,67

Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо-, 

водоснабжения и водоотведения на территории Боровского района 
003 0502 05 0 02 19080 868 193,25

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 19080 200 868 193,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 19080 240 868 193,25

Муниципальная программа «Реализация проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах»

003 0502 47 0 00 00000 3 351 912,49

Основное мероприятие «Реализация инициативных проектов» 003 0502 47 0 01 00000 3 351 912,49

Канализирование сети на ул. М.Горького г.Боровск 003 0502 47 0 01 47209 3 351 912,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0502 47 0 01 47209 200 3 351 912,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0502 47 0 01 47209 240 3 351 912,49

БЛАГОУСТРОЙСТВО 003 0503 48 650 943,85

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

города Боровска "
003 0503 19 0 00 00000 37 574 410,80

Основное мероприятие "Комплексное решение проблем 

благоустройства"
003 0503 19 0 01 00000 37 574 410,80

Средства на обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований Калужской области
003 0503 19 0 01 00150 4 365 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 00150 200 4 365 250,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 00150 240 4 365 250,00

  Предоставление иных межбюджетных трансфертов местному 

бюджету для поощрения муниципального образования Калужской 

области, участвующего в конкурсе "Лучшая муниципальная 

практика развития территорий территориального общественного 

самоуправления

003 0503 19 0 01 00270 895 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 00270 200 895 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 00270 240 895 400,00

Уличное освещение 003 0503 19 0 01 19010 8 073 029,77

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19010 200 8 069 194,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19010 240 8 069 194,72

Иные бюджетные ассигнования 003 0503 19 0 01 19010 800 3 835,05

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0503 19 0 01 19010 850 3 835,05

Санитарная очистка территорий 003 0503 19 0 01 19020 1 298 458,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19020 200 1 298 458,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19020 240 1 298 458,49

Содержание зеленого хозяйства 003 0503 19 0 01 19040 3 172 203,21

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19040 200 3 172 203,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19040 240 3 172 203,21

Прочие мероприятия по благоустройству 003 0503 19 0 01 19060 19 770 069,33

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19060 200 19 240 069,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19060 240 19 240 069,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

другим некоммерческим организациям
003 0503 19 0 01 19060 600 530 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 003 0503 19 0 01 19060 610 530 000,00

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды»
003 0503 20 0 00 00000 7 039 533,05

Региональный проект "Формирование комфортной городской 

среды"
003 0503 20 0 F2 00000 7 039 533,05

Реализация программ формирования современной городской среды 003 0503 20 0 F2 55550 7 039 533,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 20 0 F2 55550 200 4 439 154,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 20 0 F2 55550 240 4 439 154,83



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

другим некоммерческим организациям
003 0503 20 0 F2 55550 600 2 600 378,22

Субсидии автономным учреждениям 003 0503 20 0 F2 55550 620 2 600 378,22

Муниципальная программа «Реализация проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах»
003 0503 47 0 00 00000 4 037 000,00

Основное мероприятие «Реализация инициативных проектов» 003 0503 47 0 01 00000 4 037 000,00

Благоустройство общественной территории "Скейт-парк" по адресу: 

г.Боровск, ул.Коммунистическая, в районе д.10
003 0503 47 0 01 47212 2 737 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 47 0 01 47212 200 2 737 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 47 0 01 47212 240 2 737 000,00

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований, основанных на местных инициативах
003 0503 47 0 01 S0240 1 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 47 0 01 S0240 200 1 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 47 0 01 S0240 240 1 300 000,00

Охрана окружающей среды 003 0600 6 416 016,00

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания
003 0603 6 416 016,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

города Боровска "
003 0603 19 0 00 00000 6 416 016,00

Основное мероприятие "Комплексное решение проблем 

благоустройства"
003 0603 19 0 01 00000 6 416 016,00

 Мероприятия по выявлению и оценке объектов накопленного вреда 

окружающей среде, организацию работ по ликвидации 

накопленного вреда окружающей среде, а также на иные 

мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного 

воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую 

среду, сохранению и восстановлению природной среды, 

рациональному использованию и воспроизводству природных 

ресурсов, обеспечению экологической безопасности на территории 

Боровского района

003 0603 19 0 01 12060 6 416 016,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0603 19 0 01 12060 200 6 416 016,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0603 19 0 01 12060 240 6 416 016,00

ОБРАЗОВАНИЕ 003 0700 46 150,43

Молодежная политика и оздоровление детей 003 0707 46 150,43

Муниципальная программа "Содействие занятости населения 

города Боровска" 
003 0707 07 0 00 00000 46 150,43

Основное мероприятие "Снижение социальной напряженности 

на рынке труда"
003 0707 07 0 01 00000 46 150,43

Содействие занятости населения 003 0707 07 0 01 07010 46 150,43

Межбюджетные трансферты 003 0707 07 0 01 07010 500 46 150,43

Иные межбюджетные трансферты 003 0707 07 0 01 07010 540 46 150,43

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000 300 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 003 1006 300 000,00

Муниципальная программа "Кадровая политика 

муниципального образования городское поселение город 

Боровск"

003 1006 08 0 00 00000 300 000,00

Основное мероприятие "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного самоуправления"
003 1006 08 0 01 00000 300 000,00

Социальные выплаты 003 1006 08 0 01 08010 300 000,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 1006 08 0 01 08010 300 300 000,00

Социальные выплаты граждан, кроме публичных нормативных 

обязательств
003 1006 08 0 01 08010 320 300 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 003 1100 0,00

Физическая культура 003 1101 0,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в городе Боровске "
003 1101 13 0 00 00000 0,00

Основное мероприятие "Создание условий для благоприятной 

адаптации молодежи в современном обществе"
003 1101 13 0 01 00000 0,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 003 1101 13 0 01 13010 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 1101 13 0 01 13010 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 1101 13 0 01 13010 240 0,00



СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 003 1200 1 545 999,88

Периодическая  печать и издательства 003 1202 1 545 999,88

Муниципальная программа "Информирование населения о 

деятельности органов местного самоуправления на 

территории муниципального образования городское поселение 

город Боровск

003 1202 23 0 00  00000 1 545 999,88

 Основное мероприятие "Создание условий для информационного 

обеспечения населения"  
003 1202 23 0 01 00000 1 545 999,88

Мероприятия по информированию населения 003 1202 23 0 01 23010 1 545 999,88

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 1202 23 0 01 23010 200 1 545 999,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 1202 23 0 01 23010 240 1 545 999,88

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
003 1300 6 087,00

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга
003 1301 6 087,00

Муниципальная программа "Эффективность системы  

управления в органах местного самоуправления "
003 1301 68 0 00 00000 6 087,00

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
003 1301 68 0 01 00000 6 087,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 003 1301 68 0 01 00650 6 087,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 003 1301 68 0 01 00650 700 6 087,00

Обслуживание муниципального долга 003 1301 68 0 01 00650 730 6 087,00



(руб.)

1 2 3 4 5

Администрация муниципального образования 

городское поселение город Боровск
167 416 312,37

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 57 216 467,55

Функционирование законодательных  

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований.

0103 2 169 063,00

Обеспечение деятельности законодательных 

(представительных) органов муниципальных 

образований

0103 81 0 00  00000 2 169 063,00

Депутаты представительного органа муниципального 

образования
0103 81 0 00 00420 2 169 063,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0103 81 0 00 00420 100 2 169 063,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0103 81 0 00 00420 120 2 169 063,00

Функционирование Правительства РФ, высших  

исполнительных органов государственной  власти 

субъекта РФ, местных администраций

0104 17 807 151,59

Муниципальная  программа "Эффективность 

системы  управления в органах местного 

самоуправления "

0104 68 0 00 00000 16 758 191,96

Основное мероприятие "Повышение качества 

управления муниципальными финансами"
0104 68 0 01 00000 16 758 191,96

Центральный аппарат 0104 68 0 01 00400 16 758 191,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 68 0 01 00400 100 13 155 307,81

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0104 68 0 01 00400 120 13 155 307,81

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0104 68 0 01 00400 200 3 602 884,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 68 0 01 00400 240 3 602 884,15

Обеспечение деятельности главы администрации 0104 75 0 00 00000 1 048 959,63

Глава  местной администрации 0104 75 0 00 00480 1 048 959,63

Приложение №2

к решению Городской Думы от 25.12.2024 №95  «О внесении  

изменений в решение Городской Думы муниципального образования 

городское поселение город Боровск от 20.12.2023 №91 «О бюджете  

муниципального образования городское поселение город Боровск на 

2024  год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»    

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городское 

поселение город Боровск по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы видов 

расходов

Измененные 

бюджетные 

ассигнования 

на 2024год



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 75 0 00 00480 100 1 048 959,63

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0104 75 0 00 00480 120 1 048 959,63

Резервные фонды 0111 200 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

правопорядка и безопасности населения на 

территории города"

0111 09 0 00 00000 200 000,00

Основное мероприятие "Подготовка населения в 

области обеспечения безопасности 

жизнедеятельности"

0111 09 0 01 00000 200 000,00

Резервные фонды 0111 09 0 00 00600 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 09 0 00 00600 800 200 000,00

Резервные средства 0111 09 0 00 00600 870 200 000,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 37 040 252,96

Муниципальная программа "Кадровая политика 

муниципального образования городское поселение 

город Боровск"

0113 08 0 00 00000 21 541 369,02

Основное мероприятие "Повышение социальной 

защиты и привлекательности службы в органах 

местного самоуправления"

0113 08 0 01 00000 21 541 369,02

Кадровый потенциал учреждений и повышение 

заинтерисованности муниципальных служащих в 

качестве оказываемых услуг населению

0113 08 0 01 00750 19 399 035,15

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  

выполнения функций государственными( 

муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0113 08 0 01 00750 100 19 399 035,15

Расходы на выплату персоналу государственных( 

муниципальных органов)
0113 08 0 01 00750 120 19 399 035,15

Информационно, материально-техническое 

обеспечение работников органов местного 

самоуправления, повышение квалификации

0113 08 0 01 08020 2 142 333,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
0113 08 0 01 08020 200 2 142 333,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 08 0 01 08020 240 2 142 333,87

Муниципальная программа "Организация и 

проведение общественно-значимых праздничных 

мероприятий на территории города Боровска" 

0113 27 0 00 00000 4 604 556,04

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в 

честь празднования Дня города Боровска"
0113 27 0 01 00000 20 000,00

Проведение мероприятий в честь Дня города Боровска 0113 27 0 01 27010 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 27 0 01 27010 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 27 0 01 27010 240 20 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в 

честь Дня Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945гг"

0113 27 0 02 00000 93 100,00

Проведение мероприятий в честь Дня Победы в ВОВ 0113 27 0 02 27020 93 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 27 0 02 27020 200 93 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 27 0 02 27020 240 93 100,00

Основное мероприятие "Проведение новогодних и 

рождественских праздников"
0113 27 0 03 00000 1 498 096,40



Проведение новогодних и рождественских праздников 0113 27 0 03 27060 1 498 096,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 27 0 03 27060 200 1 498 096,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 27 0 03 27060 240 1 498 096,40

Основное мероприятие "Проведение прочих 

мероприятий"
0113 27 0 04 00000 2 993 359,64

Проведение прочих мероприятий 0113 27 0 04 27070 2 993 359,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 27 0 04 27070 200 2 993 359,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 27 0 04 27070 240 2 993 359,64

Муниципальная программа "Эффективность 

системы  управления в органах местного 

самоуправления "

0113 68 0 00 00000 10 378 735,90

Основное мероприятие "Повышение качества 

управления муниципальными финансами"
0113 68 0 01 00000 10 378 735,90

Выполнение других обязательств государства 0113 68 0 01 00920 4 213 108,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
0113 68 0 01 00920 200 2 863 845,20

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
0113 68 0 01 00920 240 2 863 845,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 68 0 01 00920 300 310 000,00

  Премии и гранты 0113 6800100920 350 310 000,00

Иные выплаты населению 0113 68 0 01 00920 360 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и другим некоммерческим организациям
0113 68 0 01 00920 600 100 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

искл.государственных(муниципальных)учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-

правовых компаний

0113 68 0 01 00920 630 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 68 0 01 00920 800 939 263,09

Исполнение судебных актов 0113 68 0 01 00920 830 754 167,72

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 68 0 01 00920 850 185 095,37

Обеспечение деятельности муниципального 

бюджетного учреждения по вопросам общего характера
0113 68 0 01 00922 6 165 627,61

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и другим некоммерческим организациям
0113 68 0 01 00922 600 6 165 627,61

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 68 0 01 00922 610 4 724 362,05

Субсидии автономным учреждениям 0113 68 0 01 00922 620 1 441 265,56

Средства на обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований Боровского района
0113 68 0 01 00960 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
0113 68 0 01 00960 200 0,00

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
0113 68 0 01 00960 240 0,00

 Стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительных органов муниципальных 

образований области

0113 88 8 00 00530 515 592,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  

выполнения функций государственными( 

муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0113 88 8 00 00530 100 515 592,00

Расходы на выплату персоналу государственных( 

муниципальных органов)
0113 88 8 00 00530 120 515 592,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 1 046 500,00



Защита населения и территории от чрезвычайный 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

0310 1 046 500,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

правопорядка и безопасности населения на 

территории города"

0310 09 0 00 00000 1 046 500,00

Основное мероприятие "Подготовка населения в 

области обеспечения безопасности 

жизнедеятельности"

0310 09 0 01 00000 1 046 500,00

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций
0310 09 0 01 09020 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
0310 09 0 01 09020 200 0,00

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
0310 09 0 01 09020 240 0,00

Расходы на обеспечение деятельности ДНД 0310 09 0 01 09060 1 046 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0310 09 0 01 09060 100 1 046 500,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда  

государственных (муниципальных) органов, 

лицам,привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий

0310 09 0 01 09060 120 1 046 500,00

Материально-техническое обеспечение в области 

безопасности жизнедеятельности
0310 09 0 01 09080 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 0310 09 0 01 09080 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

нужд 
0310 09 0 01 09080 240 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 38 348 023,24

Транспорт 0408 1 000 000,00

Муниципальная программа "Организация 

транспортного обслуживания населения по 

городскому маршруту в г.Боровске "

0408 18 0 00 00000 1 000 000,00

Основное мероприятие "Повышение качества и 

доступности транспортных услуг для населения"
0408 18 0 01 00000 1 000 000,00

Организация транспортных услуг для населения 0408 18 0 01 18030 1 000 000,00

  Межбюджетные трансферты 0408 18 0 01 18030 500 1 000 000,00

  Иные межбюджетные трансферты 0408 18 0 01 18030 540 1 000 000,00

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 0409 36 821 011,66

Муниципальная программа "Ремонт и содержание 

автомобильных дорог"
0409 24 0 00 00000 32 802 503,38

 Основное мероприятие "Приведение сети 

автомобильных дорог в соответствие с 

нормативными требованиями"

0409 24 0 01 00000 32 802 503,38

Содержание сети автомобильных дорог 0409 24 0 01  24010 24 298 305,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01  24010 200 24 298 305,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 24 0 01  24010 240 24 298 305,86

Ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных 

дорог
0409 24 0 01 24020 5 433 588,97

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24020 200 5 433 588,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24020 240 5 433 588,97

Обеспечение безопасности дорожного движения 0409 24 0 01 24040 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24040 200 0,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24040 240 0,00

Содержание, ремонт и капитальный ремонт сети 

автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда
0409 24 0 01 24050 3 070 608,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24050 200 3 070 608,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24050 240 3 070 608,55

Паспортизация автомобильных дорог 0409 24 0 01 24060 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24060 200 0,00

  Асфальтирование объездной дороги по ул.Колхозная 

г.Боровск
0409 47 0 01 47213 4 018 508,28

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0409 47 0 01 47213 200 4 018 508,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 47 0 01 47213 240 4 018 508,28

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ
0412 527 011,58

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом "
0412 38 0 00 00000 527 011,58

Основное мероприятие "Эффективное управление 

имуществом"
0412 38 0 01 00000 527 011,58

Кадастровый учет 0412 38 0 01 98020 273 011,58

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0412 38 0 01 98020 200 273 011,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 38 0 01 98020 240 273 011,58

Мероприятия по эффективному использованию 

муниципального имущества
0412 38 0 01 98030 239 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0412 38 0 01 98030 200 239 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 38 0 01 98030 240 239 000,00

Реализация мероприятий в  области земельных 

отношений и инвентаризации объектов
0412 38 0 01 98050 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0412 38 0 01 98050 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 38 0 01 98050 240 15 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 62 491 068,27

Жилищное хозяйство 0501 7 560 297,01

Муниципальная программа "Развитие жилищной и 

коммунальной инфраструктуры города Боровска " 0501 05 0 00 00000 7 400 297,01

Основное мероприятие "Обеспечение комфортных 

условий проживания граждан"
0501 05 0 01 00000 7 386 697,93

Плата за капитальный ремонт доли муниципального 

образования в праве долевой собственности МКД в 

региональный фонд капитального ремонта на счете 

"регионального оператора"

0501 05 0 01 05020 420 086,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0501 05 0 01 05020 200 420 086,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 05 0 01 05020 240 420 086,92

Содержание и текущий ремонт жилфонда 0501 05 0 01 05040 6 681 611,01

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0501 05 0 01 05040 200 6 681 611,01



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 05 0 01 05040 240 6 681 611,01

Компенсация части затрат граждан за наем (поднаем) 

жилых помещений
0501 05 0 01 05200 285 000,00

Иные выплаты населению 0501 05 0 01 05200 300 285 000,00

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 0501 05 0 01 05200 360 285 000,00

Организация в границах поселений электро-, тепло-, 

газо-, водоснабжения и водоотведения на территории 

Боровского района

0501 05 0 02 19080 13 599,08

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0501 05 0 02 19080 200 13 599,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 05 0 02 19080 240 13 599,08

Муниципальная программа "Переселение граждан 

из аварийного жилья"
0501 15 0 00 00000 0,00

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда»

0501 15 0 F3 00000 0,00

Расходы на переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств , поступивших от 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

0501 15 0 F3 67483 0,00

  Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
0501 15 0 F3 67483 400 0,00

  Бюджетные инвестиции 0501 15 0 F3 67483 410 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 15 0 F3 67483 800 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 15 0 F3 67483 850 0,00

Расходы на переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств областного бюджета
0501 15 0 F3 67484 0,00

  Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
0501 15 0 F3 67484 400 0,00

  Бюджетные инвестиции 0501 15 0 F3 67484 410 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 15 0 F3 67484 800 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 15 0 F3 67484 850 0,00

  Расходы на переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств местных бюджетов
0501 15 0 F3 6748S 0,00

  Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
0501 15 0 F3 6748S 400 0,00

  Бюджетные инвестиции 0501 15 0 F3 6748S 410 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 15 0 F3 6748S 800 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 15 0 F3 6748S 850 0,00

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом "
0501 38 0 00 00000 160 000,00

Основное мероприятие "Эффективное управление 

имуществом"
0501 38 0 01 00000 160 000,00

Техническая инвентаризация объектов 0501 38 0 01 98010 160 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0501 38 0 01 98010 200 160 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 38 0 01 98010 240 160 000,00

Коммунальное хозяйство 0502 6 279 827,41

Муниципальная программа "Развитие жилищной и 

коммунальной инфраструктуры города Боровска " 0502 05 0 00 00000 2 927 914,92

Основное мероприятие "Обеспечение качественными 

коммунальными услугами"
0502 05 0 02 00000 2 927 914,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0502 05 0 02 05050 200 2 046 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 05 0 02 05050 240 2 046 000,00

Компенсация части затрат граждан на оплату 

коммунальной услуги за тепловую энергию
0502 05 0 02 05100 13 721,67

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0502 05 0 02 05100 300 13 721,67

Иные выплаты населению 0502 05 0 02 05100 360 13 721,67

Организация в границах поселений электро-, тепло-, 

газо-, водоснабжения и водоотведения на территории 

Боровского района 

0502 05 0 02 19080 868 193,25

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0502 05 0 02 19080 200 868 193,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 05 0 02 19080 240 868 193,25

Муниципальная программа «Реализация проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований, основанных на местных 

инициативах»

0502 47 0 00 00000 3 351 912,49

Основное мероприятие «Реализация инициативных 

проектов»
0502 47 0 01 00000 3 351 912,49

Канализирование сети на ул. М.Горького г.Боровск 0502 47 0 01 47209 3 351 912,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0502 47 0 01 47209 200 3 351 912,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 47 0 01 47209 240 3 351 912,49

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 48 650 943,85

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории города Боровска "
0503 19 0 00 00000 37 574 410,80

Основное мероприятие "Комплексное решение 

проблем благоустройства"
0503 19 0 01 00000 37 574 410,80

Средства на обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований Калужской области
0503 19 0 01 00150 4 365 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 00150 200 4 365 250,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 19 0 01 00150 240 4 365 250,00

  Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

местному бюджету для поощрения муниципального 

образования Калужской области, участвующего в 

конкурсе "Лучшая муниципальная практика развития 

территорий территориального общественного 

самоуправления

0503 19 0 01 00270 895 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 00270 200 895 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 19 0 01 00270 240 895 400,00

Поощрение муниципальных образований Калужской 

области-победителей регионального этапа конкурса
0503 19 0 01 00560 0,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 19 0 01 00560 200 0,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 19 0 01 00560 240 0,00

  Реализация приоритетных проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 

образований

0503 19 0 01 00721 0,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 19 0 01 00721 200 0,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 19 0 01 00721 240 0,00



Уличное освещение 0503 19 0 01 19010 8 073 029,77

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19010 200 8 069 194,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19010 240 8 069 194,72

Иные бюджетные ассигнования 0503 19 0 01 19010 800 3 835,05

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 19 0 01 19010 850 3 835,05

Санитарная очистка территорий 0503 19 0 01 19020 1 298 458,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19020 200 1 298 458,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19020 240 1 298 458,49

Содержание зеленого хозяйства 0503 19 0 01 19040 3 172 203,21

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19040 200 3 172 203,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19040 240 3 172 203,21

Прочие мероприятия по благоустройству 0503 19 0 01 19060 19 770 069,33

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19060 200 19 240 069,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19060 240 19 240 069,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и другим некоммерческим организациям
0503 19 0 01 19060 600 530 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 19 0 01 19060 610 530 000,00

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды»
0503 20 0 00 00000 7 039 533,05

Региональный проект "Формирование комфортной 

городской среды"
0503 20 0 F2 00000 7 039 533,05

Реализация программ формирования современной 

городской среды
0503 20 0 F2 55550 7 039 533,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 20 0 F2 55550 200 4 439 154,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 20 0 F2 55550 240 4 439 154,83

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и другим некоммерческим организациям
0503 20 0 F2 55550 600 2 600 378,22

Субсидии автономным учреждениям 0503 20 0 F2 55550 620 2 600 378,22

Муниципальная программа «Реализация проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований, основанных на 

местных инициативах»

0503 47 0 00 00000 4 037 000,00

Основное мероприятие «Реализация инициативных 

проектов»
0503 47 0 01 00000 4 037 000,00

Благоустройство общественной территории "Скейт-

парк" по адресу: г.Боровск, ул.Коммунистическая, в 

районе д.10

0503 47 0 01 47212 2 737 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 47 0 01 47212 200 2 737 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 47 0 01 47212 240 2 737 000,00

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах

0503 47 0 01 S0240 1 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 47 0 01 S0240 200 1 300 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 47 0 01 S0240 240 1 300 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 6 416 016,00

Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания
0603 6 416 016,00

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории города Боровска "
0603 19 0 00 00000 6 416 016,00

Основное мероприятие "Комплексное решение 

проблем благоустройства"
0603 19 0 01 00000 6 416 016,00

Мероприятия по выявлению и оценке объектов 

накопленного вреда окружающей среде, организацию 

работ по ликвидации накопленного вреда окружающей 

среде, а также на иные мероприятия по 

предотвращению и (или) снижению негативного 

воздействия хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду, сохранению и восстановлению 

природной среды, рациональному использованию и 

воспроизводству природных ресурсов, обеспечению 

экологической безопасности на территории Боровского 

района

0603 19 0 01 12060 6 416 016,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0603 19 0 01 12060 200 6 416 016,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0603 19 0 01 12060 240 6 416 016,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 46 150,43

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 46 150,43

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения города Боровска" 
0707 07 0 00 00000 46 150,43

Основное мероприятие "Снижение социальной 

напряженности на рынке труда"
0707 07 0 01 00000 46 150,43

Содействие занятости населения 0707 07 0 01 07010 46 150,43

Межбюджетные трансферты 0707 07 0 01 07010 500 46 150,43

Иные межбюджетные трансферты 0707 07 0 01 07010 540 46 150,43

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 300 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 1006 300 000,00

Муниципальная программа "Кадровая политика 

муниципального образования городское поселение 

город Боровск"

1006 08 0 00 00000 300 000,00

Основное мероприятие "Повышение социальной 

защиты и привлекательности службы в органах 

местного самоуправления"

1006 08 0 01 00000 300 000,00

Социальные выплаты 1006 08 0 01 08010 300 000,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 08 0 01 08010 300 300 000,00

Социальные выплаты граждан, кроме публичных 

нормативных обязательств
1006 08 0 01 08010 320 300 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0,00

Физическая культура 1101 0,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Боровске "
1101 13 0 00 00000 0,00

Основное мероприятие "Создание условий для 

благоприятной адаптации молодежи в современном 

обществе"

1101 13 0 01 00000 0,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 1101 13 0 01 13010 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
1101 13 0 01 13010 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1101 13 0 01 13010 240 0,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 545 999,88



Периодическая  печать и издательства 1202 1 545 999,88

Муниципальная программа "Информирование 

населения о деятельности органов местного 

самоуправления на территории муниципального 

образования городское поселение город Боровск

1202 23 0 00  00000 1 545 999,88

 Основное мероприятие "Создание условий для 

информационного обеспечения населения"  
1202 23 0 01 00000 1 545 999,88

Мероприятия по информированию населения 1202 23 0 01 23010 1 545 999,88

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
1202 23 0 01 23010 200 1 545 999,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1202 23 0 01 23010 240 1 545 999,88

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
1300 6 087,00

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга
1301 6 087,00

Муниципальная программа "Эффективность 

системы  управления в органах местного 

самоуправления "

1301 68 0 00 00000 6 087,00

Основное мероприятие "Повышение качества 

управления муниципальными финансами"
1301 68 0 01 00000 6 087,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 68 0 01 00650 6 087,00

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга
1301 68 0 01 00650 700 6 087,00

Обслуживание муниципального долга 1301 68 0 01 00650 730 6 087,00



Приложение №3

(руб.)

Муниципальная программа "Развитие жилищной и 

коммунальной инфраструктуры города Боровска "
05 0 00 00000 10 328 211,93

Основное мероприятие "Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан"
05 0 01 00000 7 386 697,93

Плата за капитальный ремонт доли муниципального 

образования в праве долевой собственности МКД в 

региональный фонд капитального ремонта на счете 

"регионального оператора"

05 0 01 05020 420 086,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 01 05020 200 420 086,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 0 01 05020 240 420 086,92

Содержание и текущий ремонт жилфонда 05 0 01 05040 6 681 611,01
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 01 05040 200 6 681 611,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 0 01 05040 240 6 681 611,01

Компенсация части затрат граждан за наем (поднаем) жилых 

помещений
05 0 01 05200 285 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 01 05200 300 285 000,00

Иные выплаты населению 05 0 01 05200 360 285 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение качественными 

коммунальными услугами"
05 0 02 00000 2 941 514,00

Ремонт и содержание водопроводных и канализационных сетей 05 0 02 05050 2 046 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 02 05050 200 2 046 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 0 02 05050 240 2 046 000,00

Компенсация части затрат граждан на оплату коммунальной 

услуги за тепловую энергию
05 0 02 05100 13 721,67

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 02 05100 300 13 721,67

Иные выплаты населению 05 0 02 05100 360 13 721,67
Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо-, 

водоснабжения и водоотведения на территории Боровского 

района 

05 0 02 19080 881 792,33

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 02 19080 200 881 792,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 0 02 19080 240 881 792,33

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения города Боровска" 
07 0 00 00000 46 150,43

Основное мероприятие "Снижение социальной 

напряженности на рынке труда"
07 0 01 00000 46 150,43

Содействие занятости населения 07 0 01 07010 46 150,43

Межбюджетные трансферты 07 0 01 07010 500 46 150,43

Иные межбюджетные трансферты 07 0 01 07010 540 46 150,43
Муниципальная программа "Кадровая политика 

муниципального образования городское поселение город 

Боровск"

08 0 00 00000 21 841 369,02

Основное мероприятие "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного 

самоуправления"

08 0 01 00000 21 841 369,02

к решению Городской Думы от 25.12.2024 №95  «О внесении  

изменений в решение Городской Думы муниципального 

образования городское поселение город Боровск от 20.12.2023 

№91 «О бюджете  муниципального образования городское 

поселение город Боровск на 2024  год и на плановый период 2025 

и 2026 годов»»    

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год

Наименование Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные бюджетные 

ассигнования 

на 2024 год



Кадровый потенциал учреждений и повышение 

заинтерисованности муниципальных служащих в качестве 

оказываемых услуг населению

08 0 01 00750 19 399 035,15

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  

выполнения функций государственными( муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 0 01 00750 100 19 399 035,15

Расходы на выплату персоналу государственных( 

муниципальных органов)
08 0 01 00750 120 19 399 035,15

Социальные выплаты 08 0 01 08010 300 000,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 0 01 08010 300 300 000,00
Социальные выплаты граждан, кроме публичных нормативных 

обязательств
08 0 01 08010 320 300 000,00

Информационно, материально-техническое обеспечение 

работников органов местного самоуправления, повышение 

квалификации

08 0 01 08020 2 142 333,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
08 0 01 08020 200 2 142 333,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 0 01 08020 240 2 142 333,87

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города"
09 0 00 00000 1 246 500,00

Основное мероприятие "Подготовка населения в области 

обеспечения безопасности жизнедеятельности"
09 0 01 00000 1 246 500,00

Резервные фонды 09 0 00 00600 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 0 00 00600 800 200 000,00

Резервные средства 09 0 00 00600 870 200 000,00

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 09 0 01 09020 0,00
Закупка товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
09 0 01 09020 200 0,00

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
09 0 01 09020 240 0,00

Расходы на обеспечение деятельности ДНД 09 0 01 09060 1 046 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

09 0 01 09060 100 1 046 500,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда  

государственных (муниципальных) органов, 

лицам,привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий

09 0 01 09060 120 1 046 500,00

Материально-техническое обеспечение в области безопасности 

жизнедеятельности
09 0 01 09080 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 09 0 01 09080 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 09 0 01 09080 240 0,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Боровске "
13 0 00 00000 0,00

Основное мероприятие "Создание условий для 

благоприятной адаптации молодежи в современном 

обществе"

13 0 01 00000 0,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 13 0 01 13010 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
13 0 01 13010 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
13 0 01 13010 240 0,00

Муниципальная программа "Организация транспортного 

обслуживания населения по городскому маршруту в 

г.Боровске "

18 0 00 00000 1 000 000,00

Основное мероприятие "Повышение качества и 

доступности транспортных услуг для населения"
18 0 01 00000 1 000 000,00

Организация транспортных услуг для населения 18 0 01 18030 1 000 000,00

  Межбюджетные трансферты 18 0 01 18030 500 1 000 000,00

  Иные межбюджетные трансферты 18 0 01 18030 540 1 000 000,00
Муниципальная программа "Благоустройство территории 

города Боровска "
19 0 00 00000 43 990 426,80



Основное мероприятие "Комплексное решение проблем 

благоустройства"
19 0 01 00000 43 990 426,80

Средства на обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований Калужской области
19 0 01 00150 4 365 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 00150 200 4 365 250,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 00150 240 4 365 250,00

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

местному бюджету для поощрения муниципального 

образования Калужской области, участвующего в конкурсе 

"Лучшая муниципальная практика развития территорий 

территориального общественного самоуправления

19 0 01 00270 895 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 00270 200 895 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 00270 240 895 400,00

Мероприятия по выявлению и оценке объектов накопленного 

вреда окружающей среде, организацию работ по ликвидации 

накопленного вреда окружающей среде, а также на иные 

мероприятия по предотвращению и (или) снижению 

негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду, сохранению и восстановлению природной 

среды, рациональному использованию и воспроизводству 

природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности 

на территории Боровского района

19 0 01 12060 6 416 016,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 12060 200 6 416 016,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 12060 240 6 416 016,00

Уличное освещение 19 0 01 19010 8 073 029,77
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 19010 200 8 069 194,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19010 240 8 069 194,72

  Иные бюджетные ассигнования 19 0 01 19010 800 3 835,05

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 19 0 01 19010 850 3 835,05

Санитарная очистка территорий 19 0 01 19020 1 298 458,49
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 19020 200 1 298 458,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19020 240 1 298 458,49

Содержание зеленого хозяйства 19 0 01 19040 3 172 203,21
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 19040 200 3 172 203,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19040 240 3 172 203,21

Прочие мероприятия по благоустройству 19 0 01 19060 19 770 069,33
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 19060 200 19 770 069,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19060 240 19 240 069,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и другим некоммерческим организациям
19 0 01 19060 600 530 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 01 19060 610 530 000,00

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды»
20 0 00 00000 7 039 533,05

Основное мероприятие «Повышение уровня комфортности 

современной городской среды»
20 0 01 00000 7 039 533,05

Реализация программ формирования современной городской 

среды
20 0 F2 55550 7 039 533,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
20 0 F2 55550 200 4 439 154,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
20 0 F2 55550 240 4 439 154,83

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и другим некоммерческим организациям
20 0 F2 55550 600 2 600 378,22

Субсидии автономным учреждениям 20 0 F2 55550 620 2 600 378,22



Муниципальная программа "Информирование населения о 

деятельности органов местного самоуправления на 

территории муниципального образования городское 

поселение город Боровск

23 0 00  00000 1 545 999,88

Основное мероприятие "Создание условий для 

информационного обеспечения населения"
23 0 01 00000 1 545 999,88

Мероприятия по информированию населения 23 0 01 23010 1 545 999,88
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
23 0 01 23010 200 1 545 999,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
23 0 01 23010 240 1 545 999,88

Муниципальная программа "Ремонт и содержание 

автомобильных дорог"
24 0 00 00000 32 802 503,38

Основное мероприятие "Приведение сети автомобильных 

дорог в соответствие с нормативными требованиями"
24 0 01 00000 32 802 503,38

Содержание сети автомобильных дорог 24 0 01  24010 24 298 305,86
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01  24010 200 24 298 305,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
24 0 01  24010 240 24 298 305,86

Ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог 24 0 01 24020 5 433 588,97
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01 24020 200 5 433 588,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
24 0 01 24020 240 5 433 588,97

Обеспечение безопасности дорожного движения 24 0 01 24040 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01 24040 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
24 0 01 24040 240 0,00

Содержание,ремонт и капитальный ремонт сети 

автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда
24 0 01 24050 3 070 608,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01 24050 200 3 070 608,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
24 0 01 24050 240 3 070 608,55

Паспортизация автомобильных дорог 24 0 01 24060 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01 24060 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
24 0 01 24060 240 0,00

Муниципальная программа "Организация и проведение 

общественно-значимых праздничных мероприятий на 

территории города Боровска" 

27 0 00 00000 4 604 556,04

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь 

празднования Дня города Боровска"
27 0 01 00000 20 000,00

Проведение мероприятий в честь Дня города Боровска 27 0 01 27010 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 01 27010 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
27 0 01 27010 240 20 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь 

Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг"
27 0 02 00000 93 100,00

Проведение мероприятий в честь Дня Победы в ВОВ 27 0 02 27020 93 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 02 27020 200 93 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
27 0 02 27020 240 93 100,00

Основное мероприятие "Проведение новогодних и 

рождественских праздников"
27 0 03 00000 1 498 096,40

Проведение новогодних и рождественских праздников 27 0 03 27060 1 498 096,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 03 27060 200 1 498 096,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
27 0 03 27060 240 1 498 096,40

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий" 27 0 04 00000 2 993 359,64

Проведение прочих мероприятий 27 0 04 27070 2 993 359,64



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 04 27070 200 2 993 359,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
27 0 04 27070 240 2 993 359,64

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом "
38 0 00 00000 687 011,58

Основное мероприятие "Эффективное управление 

имуществом"
38 0 01 00000 687 011,58

Техническая инвентаризация объектов 38 0 01 98010 160 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 98010 200 160 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 98010 240 160 000,00

Кадастровый учет 38 0 01 98020 273 011,58
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 98020 200 273 011,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 98020 240 273 011,58

Мероприятия по эффективному использованию 

муниципального имущества
38 0 01 98030 239 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 98030 200 239 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 98030 240 239 000,00

Реализация мероприятий в  области земельных отношений и 

инвентаризации объектов
38 0 01 98050 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 98050 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 98050 240 15 000,00

Муниципальная программа «Реализация проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований, основанных на местных инициативах»

47 0 00 00000 11 407 420,77

Основное мероприятие «Реализация инициативных 

проектов»
47 0 01 00000 11 407 420,77

Канализирование сети на ул. М.Горького г.Боровск 47 0 01 47209 3 351 912,49
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
47 0 01 47209 200 3 351 912,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
47 0 01 47209 240 3 351 912,49

Благоустройство общественной территории "Скейт-парк" по 

адресу: г.Боровск, ул.Коммунистическая, в районе д.10
47 0 01 47212 2 737 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
47 0 01 47212 200 2 737 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
47 0 01 47212 240 2 737 000,00

  Асфальтирование объездной дороги по ул.Колхозная 

г.Боровск
47 0 01 47213 4 018 508,28

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
47 0 01 47213 200 4 018 508,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
47 0 01 47213 240 4 018 508,28

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований, основанных на местных 

инициативах

47 0 01 S0240 1 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
47 0 01 S0240 200 1 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
47 0 01 S0240 240 1 300 000,00

Муниципальная программа "Эффективность системы  

управления в органах местного самоуправления "
68 0 00 00000 27 143 014,86

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
68 0 01 00000 27 143 014,86

Центральный аппарат 68 0 01 00400 16 758 191,96
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

68 0 01 00400 100 13 155 307,81

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
68 0 01 00400 120 13 155 307,81



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
68 0 01 00400 200 3 602 884,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
68 0 01 00400 240 3 602 884,15

Процентные платежи по муниципальному долгу 68 0 01 00650 6 087,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 68 0 01 00650 700 6 087,00

Обслуживание муниципального долга 68 0 01 00650 730 6 087,00

Выполнение других обязательств государства 68 0 01 00920 4 213 108,29
Закупка товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
68 0 01 00920 200 2 863 845,20

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
68 0 01 00920 240 2 863 845,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 68 0 01 00920 300 310 000,00

  Премии и гранты 6800100920 350 310 000,00

Иные выплаты населению 68 0 01 00920 360 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
68 0 01 00920 600 100 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)
68 0 01 00920 630 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 68 0 01 00920 800 939 263,09

Исполнение судебных актов 68 0 01 00920 830 754 167,72

Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 0 01 00920 850 185 095,37
Обеспечение деятельности бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
68 0 01 00922 6 165 627,61

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
68 01 00922 600 6 165 627,61

Субсидии бюджетным учреждениям 68 01 00922 610 4 724 362,05

Субсидии автономным учреждениям 68 01 00922 620 1 441 265,56

Обеспечение деятельности главы администрации 75 0 00 00000 1 048 959,63

Глава  местной администрации 75 0 00 00480 1 048 959,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

75 0 00 00480 100 1 048 959,63

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
75 0 00 00480 120 1 048 959,63

Обеспечение деятельности законодательных 

(представительных) органов муниципальных образований
81 0 00  00000 2 169 063,00

Депутаты представительного органа муниципального 

образования
81 0 00 00420 2 169 063,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 81 0 00 00420  100                  2 169 063,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
81 0 00 00420 120 2 169 063,00

Стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительных органов муниципальных образований 

области

88 8 00 00530 515 592,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

88 8 00 00530 100 515 592,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
88 8 00 00530 120 515 592,00

Всего: 167 416 312,37



Приложение № 4

(руб)

Наименование
Раздел, 

подраздел
2024 год

1 2 3

Общегосударственные вопросы 0100 57 216 467,55

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103 2 169 063,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 0104 17 807 151,59

Резервные фонды 0111 200 000,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 37 040 252,96

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 0300 1 046 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера,пожарная безопасность 0310 1 046 500,00

Национальная экономика 0400 38 348 023,24

Транспорт 0408 1 000 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 36 821 011,66

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 527 011,58

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 62 491 068,27

Жилищное хозяйство 0501 7 560 297,01

Коммунальное хозяйство 0502 6 279 827,41

Благоустройство 0503 48 650 943,85

Охрана окружающей среды 0600 6 416 016,00

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 0603 6 416 016,00

Образование 0700 46 150,43

Молодежная политика 0707 46 150,43

Социальная политика 1000 300 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 1006 300 000,00

Физическая культура и спорт 1100 0,00

Физическая культура 1101 0,00

Средства массовой информации 1200 1 545 999,88

Периодическая печать и издательства 1202 1 545 999,88

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 6 087,00

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 

долга 1301 6 087,00

ВСЕГО 167 416 312,37

к решению Городской Думы от 25.12.2024 №95  «О 

внесении  изменений в решение Городской Думы 

муниципального образования городское поселение 

город Боровск от 20.12.2023 №91 «О бюджете  

муниципального образования городское поселение 

город Боровск на 2024  год и на плановый период 

2025 и 2026 годов»»    

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городское 

поселение город Боровск  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  на 

2024 год 



Приложение № 5

к решению Городской Думы 

муниципального образования 

городское поселение город Боровск  

от 25.12.2024 №95 "О внесении 

изменений в решение Городской 

Думы муниципального образования 

городское поселение город Боровск 

от 20.12.2023 №91  "О  бюджете 

муниципального образования 

городское поселение город Боровск 

на 2024 год и на плановый период  

2025 и 2026 годов""

(руб.)

№ п/п Наименование вида межбюджетных трансфертов 2024 год

1   Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 12 624 383,00

2
  Прочие дотации бюджетам городских поселений на стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительных органов муниципальных образований области
515 592,00

3
   Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных  программ формирования современной городской среды
6 821 986,16

4
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на обеспечение 

расходных обязательств муниципальных образований Калужской области
4 365 250,00

5

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на мероприятия по 

выявлению и оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организацию работ по ликвидации 

накопленного вреда окружающей среде, а также на иные мероприятия по предотвращению и (или) 

снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, 

сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизводству 

природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности на территории Боровского района

6 416 016,00

6
  Прочие субсидии бюджетам городских поселений на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах
1 300 000,00

7

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для реализации 

инициативного проекта: «Благоустройство общественной территории «Скейт-парк» по адресу: г.Боровск 

по ул.Коммунистическая, в районе д.10»

1 000 000,00

8
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для реализации 

инициативного проекта: «Асфальтирование объездной дороги по ул. Колхозная г.Боровск»
2 500 000,00

9

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на организацию 

мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образованийй Боровского района (за 

исключением сети автомобильных дорог Боровского района)

4 895 250,00

10
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на организацию 

мероприятий по информированию населения
300 000,00

11

 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам городских поселений на поощрение муниципальных 

образований Калужской области, участвующих в конкурсе "Лучшая муниципальная практика развития 

территорий территориального общественного самоуправления" (благ-во детской площадки ул.8Марта 

(ТОС))

895 400,00

12

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на организацию 

мероприятий по ремонту и содержанию сети автомобильных дорог Боровского района (асфальт.дороги по 

ул.Красноармейская)

1 500 000,00

Итого: 43 133 877,16

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджету муниципального образования  городское поселение город Боровск на 2024 год 



Приложение № 6

(руб.)

Код БК Наименование показателя 2024 год

003 0103 0100 13 0004 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте российской Федерации
0,00

003 0102 0000 13 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 

поселений в валюте Российской Федерации
0,00

003 0103 0100 13 0000 810
Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
-1 500 000,00

003 0102 0000 13 0000 810
Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных 

организаций  в валюте Российской Федерации
0,00

003 0105 0000 13 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -6 728 869,85

-8 228 869,85

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение город 

Боровск на  2024 год

к решению Городской Думы муниципального образования городское поселение город Боровск  от 25.12.2024 №95 

"О внесении изменений в решение Городской Думы муниципального образования городское поселение город 

Боровск от 20.12.2023 №91  "О  бюджете муниципального образования городское поселение город Боровск на 2024 год и на 

плановый период  2025 и 2026 годов""

Итого источников финансирования дефицита бюджета 


